2023 年 8 月 2 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

IT 導入補助金 2023 の IT 導入支援事業者に採択されました

～デジタル化の提案・導入から補助金申請までワンストップでサポートします～

 西京銀行は、経済産業省が主導する「IT 導入補助金 2023」の IT 導入支援事業者に採択

されましたので、お知らせします。

 IT 導入補助金とは、経済産業省が主導する中小・小規模事業者さま向けの補助事業で、

業務効率化や生産性向上を目的とした IT ツール（ソフトウェア、サービス等）を導入す

る際、認定を受けた IT 導入支援事業者が提供する IT ツールを導入すると、条件に応じて

導入費用の一部が補助されるものです。

 当行は、IT 導入支援事業者に採択されたことにより、IT スキルを持つ専門チームによ

る従来のソフトウェアの提案、導入、保守だけでなく、補助金申請等の手続きまでサポー

トすることが可能になりました。当行の主要なお客さまである中小・小規模事業者さまの

デジタル化による業務効率化や売上アップといった経営力の向上・強化の取組みを、より

安価に、ワンストップでサポートします。

◆当行が取り扱う補助金の概要

西京銀行は、これからもお客さまの多様なニーズにお応えするための商品・サービスの

提供に積極的に取り組み、「地域の皆さまのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：星屋）

TEL：080-6339-4232

PC等 レジ等

補  助  額 ～50万円以下
50万円超～
　  350万円

～10万円 ～20万円

補  助  率 3/4以内 2/3以内

対象経費

ITツール

デジタル化基盤導入枠

1/2以内

ソフトウェア（会計・受発注・決済・ECソフト）購入費、クラウド利用料
（最大2年分）、ハードウェア購入費、導入関連費

枠　    名